
     平成 27 年 9 月 13 日 主日礼拝   
     
礼拝開始：午前 11 時                聖 餐 式 

------------------------------------------------------------------- 

司    会 ： 小木秀夫兄  

奏    楽 ： 米田 香姉   

おいのり  ： 加藤由美子姉   

さ ん び  ： 新聖歌 251 「主イエスの御側に」 1・3・4 節 
                    （朗読：下岡晶子姉） 

十    戒       

聖書箇所 ： ルカによる福音書 6 章 12 節～19 節 （P.93） 

音    楽 ： 宮田四郎兄&鷲沢裕子姉&佐久間美江姉（DVD) 

メッセージ ：  「 淋しくても孤独ではない 」 菅原 岳牧師 

 賛美と献金 ： 新聖歌 112「カルバリ山の十字架」 1・2 節 

聖 餐 式  

頌    栄  ：    主は今生きておられる 

祝    禱  ： 

報    告  ： 
-------------------------------------------------------------------- 

【瀬戸ニュース】 

◇ 来週９月２０日の礼拝は献堂記念礼拝です。 

◇ ９月２１日(祝・月）は献堂９周年聖会＆記念コンサートです。 

倉知契先生と川添由梨香さんがご奉仕して下さいます。 

◇ １０月１８日(日)は持ち寄り音楽祭です。 

   川口紗奈江さんが特別ゲストです。出演者募集中です！！ 

◇ 「祈りの課題」用紙をご記入の上 

    受け付け脇のポストにご提出下さい。牧師がお祈りいたします。 

◇ 祈祷会 木曜10 時半、土曜掃除10 時半 祈祷会 11 時15 分 

◇ 祝大 A コース Ⅰコリント 15 章～Ⅱコリント 4 章   B コース 箴言9 章～ 22 章 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

先週の台風は愛知県や三重県を直撃していたので、教会員の皆さんの心配を

していました。役員さんに連絡すると、「こちらは全然、大丈夫です」というお返事で、

よっぽど私の住む横浜の方がゴウゴウと雨風が舞っていました。しかし、その後関東

北部を大雨が襲い、そのまま東北にも大雨を降らせました。大和教会出身の牧師

夫人が牧会をしておられる茨城県のコミュニティ・チャーチは今回、決壊した鬼怒川

の近くにありました。しかし、奇跡です！教会堂は守られたという事です！！感謝し

ます。でも、地域全体が水没している状況です。楽観できない状況だと思われます。 

そして各地に大きな爪痕が残っています。とりわけ復興も儘ならない東日本が、

大震災から４年半が過ぎたこの時に、再びこのような苦しみにあった事に心が痛みま

す。各地の被災者のために祈るとともに、具体的な愛の行動をとって参りましょう。 

                                              

 

先週は私の家族が初めて瀬戸の礼拝に参加させて頂きました！！皆様とお会

いし、共に礼拝をおささげ出来た事をとっても喜んでおりました。 

親切に声を掛けて下さった皆様に感謝申し上げます。 

息子達は皆様が帰られた後の午後も、翌日の月曜日の午前も教会で思いっき

り賛美をささげて、声を枯らしておりました。 

この教会に声を枯らして、主を賛美する若者達がますます与えられますようにとお

祈り下さい！！近所の高校の文化祭に行って、軽音部の若者を「持ちより音楽祭」

にスカウトしようと考えたのですが、なんと土・日ではなく、火・水に文化祭をするという

事で断念いたしました（残念！！）。 

持ち寄り音楽祭は１０月１８日（日）。ぜひ、皆さんの周りにおられる楽器自慢、

歌自慢の方々に声を掛けて下さい。そのような方々は演奏するためだけに教会に来

られるのですが、大丈夫です！！先ず、教会に足を運んで頂く事が大切ですから。 

でも、私達クリスチャンは奉仕をするためだけに教会に来ているのではありません。

神様は私達の「お手伝い」や「仕事」も喜んで下さいますが、ただ一緒にいる事を一

番喜ばれるのだと信じるからです。 

来週の祝日の９月２１日は献堂９周年聖会＆記念コンサートです。川添由梨

香さんと、倉知契先生をお迎えします。 

ぜひ、お友達をお誘いあわせの上、ご来会下さい！とっても楽しみですね♪ 

祈り備えて参りましょう！！ 

瀬戸カルバリーチャペル担任牧師  菅原 岳 

◇次聖日礼拝奉仕者 [平成27年9月20日]   [献堂記念礼拝]  

[司会：赤塚敏郎兄、いのり：平松友子姉、聖書朗読：持田樹理姉] 

[ピアノ：片岡立子姉 、 リード：大神 雄兄 ]   

[アシスト：武藤詩奈姉、大神美乃姉 ] 

 [献金：持田樹理姉、大神 雄兄 ] [受付：下岡晶子姉、] 

◇PA：平松章治兄、岡前順勝兄    ◇週報編集：片岡洋一兄 

◇ホームページ編集：大神真伸兄  ◇ジョイキッズ＆分級 (9：30) 

「
こ

の
こ

ろ
、

イ
エ

ス
は

祈
る

た
め

に
山

へ
行

き
、

夜
を

徹
し

て
神

に
祈

ら
れ

た
。
」

 
 
 
 

(ル
カ

に
よ

る
福

音
書

 
六

章
十

二
節

) 
 
 
 
 


